PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 сентября 2010 № 144 р
О проведении митинга

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона  от 19.06.2004      № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», рассмотрев уведомления Председателя Совета местного отделения политической партии «Справедливая Россия» в городском округе Фрязино Московской области (вх. адм. от 21.09.2010 № 1718, от 21.09.2010 № 1732, от 23.09.2010 № 1732-1/1-46) о проведении публичного мероприятия в форме митинга на территории г.Фрязино с целью предвыборной агитации на выборах депутатов Совета депутатов г.Фрязино и Главы городского округа Фрязино:
1. Разрешить местному отделению политической партии «Справедливая Россия» в городском округе Фрязино Московской области проведение митинга с количеством  участников 700 человек, в период
с 16.00 до 18.00 3 октября 2010 года по адресу: г.Фрязино, Площадь Победы (напротив МУ ФОЦ «Олимп города Фрязино»).

2. Предупредить организатора митинга (Щербакова А.Н.) о необходимости соблюдения положений пункта 2 статьи 29 Конституции Российской Федерации, а также поддержания общественного порядка и персональной ответственности за его нарушение.

3. Назначить заместителя главы администрации Курова А.А. уполномоченным представителем администрации города Фрязино для оказания содействия в проведении данного мероприятия.

4. Рекомендовать Управлению внутренних дел по Щёлковскому муниципальному району (Игнатенко С.Г.) обеспечить соблюдение общественного порядка и безопасности граждан в период проведения митинга.

5. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта на площади Победы в период времени с 15.30 до 18.30.

6. Рекомендовать отделу ГИБДД УВД по Щёлковскому муниципальному району (Котов О.В.) в период проведения публичного мероприятия обеспечить соблюдение правил дорожного движения.
7. МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца» (Пермяков В.Д.) совместно с организаторами публичного мероприятия при необходимости обеспечить оказание неотложной медицинской помощи участникам митинга.

8. Сектору пресс-службы отдела по делам молодёжи администрации г. Фрязино (Индык М.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения в печатном средстве массовой информации, распространяемым на территории городского округа Фрязино.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации О.В. Котова.

Глава города                                                                            В.В. Ухалкин